
I. Předmět smlouvy
1. Nabyvatel pořádá putovní fotografickou výstavu s názvem „ENERGIE A CIVILIZACE" („Výstava") 

s předpokládaným datem zahájením 5.5.2021.
2. Poskytovatel prohlašuje, že je místo autora vykonatelem majetkových práv (a to na základě pracovní 

smlouvy s autorem nebo na základě výhradní licence či jiné právní skutečnosti) к užití 
doprovodného textu к Výstavě autora: ČEPRO a.s. ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského 
zákona („AZ"), který tvoří přílohu této smlouvy (dále jen „Dílo") a touto smlouvou poskytuje 
Nabyvateli nevýhradní podlicenci к užití tohoto Díla v rozsahu dále stanoveném. Nabyvatel se za to 
zavazuje Poskytovateli zaplatit sjednanou odměnu.

II. Povinnosti Poskytovatele
1. Poskytovatel se zavazuje nejpozději do 15.4.2021 dodat Dílo Nabyvateli v digitální podobě 

(„Podklady").
2. Poskytovatel prohlašuje, že neposkytnul již dříve třetí osobě licenci к Dílu (především výhradní), 

která by bránila užití Díla dle této smlouvy.
3. Poskytovatel prohlašuje, že zajistil, aby Dílo žádným způsobem nezasahovalo do jakýchkoli práv 

a oprávněných zájmů třetích osob, a aby nebylo v rozporu s obecně závaznými právními předpisy. 
Zejména Poskytovatel prohlašuje, že získal od (i) všech osob zmíněných v Díle svolení к užití jejich 
osobnostních atributů v Díle a dále od (ii) všech nositelů práv duševního vlastnictví к užití jejich 
předmětům ochrany jako jsou např. citace jiného díla v rámci Díla v rozsahu sjednaném pro užití Díla 
dle této Smlouvy a s právem poskytnout toto svolení dále Nabyvateli event, třetím stranám, kterým 
by Nabyvatel chtěl Dílo poskytnout podlicenci. Poskytovatel poskytuje toto svolení Nabyvateli. Na 
vyžádání prokáže Poskytovatel Nabyvateli, že oprávnění třetí osoby získal.

4. Ukáže-li se prohlášení Poskytovatele v této smlouvě jako nepravdivé, zavazuje se Poskytovatel, že 
udělá vše proto, aby odvrátil škodu, která by tím Nabyvateli mohla vzniknout, zejména tím, že na 
vlastní náklady získá potřebné svolení/oprávnění dotčené třetí strany. Poskytovatel se zavazuje 
nahradit Nabyvateli škodu a jinou újmu, která vznikla v důsledku nepravdivosti prohlášení 
Poskytovatele.

5. V případě, že se Poskytovateli nepodaří určit mezi jeho zaměstnanci či dodavateli autora Díla nebo, 
bude-li coby autor uvedena osoba, která jím ve skutečnosti není a podlicenční oprávnění udělené 
touto smlouvou bude shledáno neplatným, platí závazek Poskytovatele к odvrácení škody a závazek 
к náhradě škody a jiné újmy dle předchozího odstavce. Dále se Nabyvatel zavazuje od autora získat 
příslušná oprávnění, aby Nabyvatel mohl po právu užívat Dílo v rozsahu této smlouvy. Případná 
neplatnost podlicenčního oprávnění nemá vliv na platnost závazku Poskytovatele dle tohoto 
odstavce.

III. Podlicence
1. Poskytovatel poskytuje touto smlouvou Nabyvateli nevýhradní podlicenci к užití Díla (jako celku 

nebo jeho libovolných částí) všemi způsoby užití, a to v rámci
1/2

018786



- výstavních panelů vyrobených pro Výstavu
- a v rámci katalogu к Výstavě určeného к rozšiřování prodejem
- a dále v rámci reklamy a propagace Výstavy zejména na webových stránkách Nabyvatele a 

partnerů Výstavy, na pozvánce, pro upoutávky v tisku a na internetu, na plakátech i pohledech 
(prodejních) a dalším obvyklým způsobem propagace (dále jen „Propagace").

2. Nabyvatel je pro účely této smlouvy oprávněn Dílo spojit s jinými díly a prvky, zpracovat, změnit, 
upravit, zařadit do díla souborného i nechat přeložit do všech známých jazyků.

3. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli licenci bez množstevního a územního omezení do konce roku 
2030. Nabyvatel není povinen licenci využít.

4. Nabyvatel je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti postoupit třetí osobě i 
poskytnout formou podlicence. Odměna Poskytovatele za postoupení/poskytnutí podlicence je 
zahrnuta v odměně dle této smlouvy.

5. Výslovně se uvádí, že Dílo nesmí sloužit к přímé podpoře výrobků nebo služeb třetích osob, pouze 
s výjimkou jejich nepřímé podpory jakožto partnerů Výstavy.

6. Nabyvatel uvede jméno autora, je-li to při daném způsobu užití obvyklé.

Článek IV. Odměna Poskytovatele
1. Za poskytnutí všech oprávnění podle této smlouvy se Nabyvatel zavazuje Poskytovateli zaplatit 

jednorázovou paušální odměnu ve výši 10,-Kč.
2. Je-li Poskytovatel plátcem DPH, připočte se к odměně DPH v zákonné výši, přičemž odměna je 

splatná po dodání Podkladů Nabyvateli na základě faktury vystavené Poskytovatelem do 14 dnů od 
jejího doručení Nabyvateli.

3. Není-li Poskytovatel plátcem DPH, je odměna splatná do 14 dnů po dodání Podkladů Nabyvateli na 
na účet Poskytovatele č. účtu: 11902931/0100.

4. Bude-li Nabyvatel v prodlení s úhradou odměny a dluh neuhradí ani do 14 dnů po písemné 
upomínce Poskytovatele, je Poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

Článek V. Ustanovení společná a závěrečná
1. Vztahy smluvních stran se řídí občanským zákoníkem a autorským zákonem.
2. Je-li některé z ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné či stane-li 

se takovým v budoucnu, je či bude neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné pouze toto 
ustanovení a nedotýká se to ostatních ustanovení smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu anebo 
okolností, pro něž bylo takové ustanovení vytvořeno, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od 
ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit 
bezvadným, které v nejvyšší možné míře bude odpovídat účelu a obsahu vadného ustanovení.

3. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po jednom z nich. Měnit 
a doplňovat tuto smlouvu je možné pouze se souhlasem obou smluvních stran formou dodatků za 
předpokladu dodržení písemné formy, přičemž právní jednání učiněné elektronickými nebo jinými 
technickými prostředky (zejména e-mailové či datové zprávy) nejsou pro účely změny nebo doplnění 
této smlouvy považovány za písemnou formu. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 564 občanského 
zákoníku. Dodržení písemné formy platí i pro zrušení smlouvy.

4. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na 
základě pravdivých údajů, jejich pravé vůle a vzájemná plnění smluvních stran nejsou v hrubém 
nepoměru. Na důkaz toho připojují své podpisy.



5. Poskytovatel prohlašuje, že se autor vzdal práva na autorskou korekturu.
6. Příloha smlouvy obsahuje náhledy Díla a tvoří nedílnou součást smlouvy.

Přinejmenším do roku 2030 bude většinový podíl energie v dopravě pocházet stále z ropy. 
Budoucnost bude nicméně patřit Široké paletě energií od fosilní po alternativní zdroje. Pro 
různé typy dopravy se vyplatí využívat výhod jednotlivých druhů energie. Společnost ČEPRO 
jako spolehlivý zdroj a garant kvalitních pohonných hmot napomáhá hladkému přechodu 
od fosilní к alternativní energii v dopravním modelu České republiky, a to při zachování 
dlouhodobé stability místního trhá

К'зсЪ-гтпГnid-žc- n j pobor.rc %
skladi ČEPRO v Hnovicích, 
foto: Athřv Čepro, ajs.

2) Pohled do útrob nádrže na pohonné 
hmoty ve sldadu ČEPRO v Hnovicích. 
fota Archiv Čepro, as.

БигоОП ve Varnsdorfu.
foto: Archiv Čepro, ал

3/2



Evropská unie patří mezi významné světové aktéry, bojujíd proti 
nežádoud změně klimatu. Jedním z hlavních cílu její stávající 
klimatické politiky je snížení emisí skleníkových plynů. Do roku 
2030 by se emise měly nově snížit o 55 % oproti úrovní v roce 1990 
a do roku 2050 až o 80 - 95 %. Pro země EU je snižování emisí 
výzvou především v dopravě, kde emise v posledních letech mírně 
rostou. V ČR zajišťuje plnění evropských klimatických dlů tzv.
Politika ochrany klimatu.


